



MUNICÍPIO DE ITUMBIARA
PROCON - FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO MUNICÍPIO DE ITUMBIARA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO MUNICÍPIO DE ITUMBIARA.
CONFORME PEDIDO Nº17503. | COMPRAS AGRUPADA processo 28246/2023.

O(a) Responsável Sr.(a) ALESSANDRO PAULA ZANIN, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
28.01	28.01.04.125.6031.2173.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	0,00
TOTAL				0,00

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por Dispensa de licitação:

Empresa: MEGATECH INFORMATICA EIRELI

CNPJ/CPF: 26.395.950/0001-56

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	CABO DE REDE LAN SOHOPLUS U/UTP 24AWGX4P CAT.6 CMX VERMELHO	CAIXA		150,0000	3,5000	525,0000
1	2	CABO DE REDE LAN SOHOPLUS U/UTP 24AWGX4P CAT.6 CMX BRANCO	CAIXA		150,0000	3,5000	525,0000
1	3	ALICATE CORTE DIAG 6" R1023 FERTAK	UNIDADE		1,0000	35,0000	35,0000
1	4	TESTADOR DE CABO RJ45/RJ11	UNIDADE		1,0000	55,0000	55,0000
1	5	KIT TESTADOR LOCALIZADOR DE CABOS WH 806R SECCON	UNIDADE		1,0000	210,0000	210,0000
1	6	CHAVE PHILLIPS MAYLE 3/16X 4 PEQ	UNIDADE		1,0000	8,0000	8,0000
1	7	CHAVE PHILLIPS MAYLE 1/4X6 MEDIA	UNIDADE		1,0000	16,0000	16,0000
1	8	CHAVE PHILLIPS MAYLE 5/16X6 GRANDE	UNIDADE		1,0000	20,0000	20,0000
1	9	CHAVE DE FENDA 1/4X4 PEQ	UNIDADE		1,0000	11,0000	11,0000
1	10	CHAVE DE FENDA 1/4X6 MEDIA	UNIDADE		1,0000	15,0000	15,0000
1	11	CHAVE DE FENDA 3/16X4 GRANDE	UNIDADE		1,0000	19,0000	19,0000
1	12	PILHA RECARREGAVEL AA-2500 MAH ELGIN BLISTER	UNIDADE		2,0000	55,0000	110,0000
1	13	TINTA COMPATIVEL IMPRESSORA EPSON ECOTANK BK C Y M 500ML L3250	UNIDADE		1,0000	205,0000	205,0000
1	14	CARTUCHO HP 62XL COLOR	UNIDADE		1,0000	375,0000	375,0000
1	15	CONECTOR RJ45.	UNIDADE		400,0000	1,0000	400,0000
1	16	CABO DE REDE LAN FURUKAWA SOHOPLUS CAT5E UUTP CMX AZUL CLARO	METRO		305,0000	2,2500	686,2500
1	17	LIMPA CONTATO 300ML WURTH	UNIDADE		1,0000	29,0000	29,0000
1	18	LUBRIFICANTE WHITE LUB AEROSOL 300ML	UNIDADE		1,0000	18,9000	18,9000
1	19	ALICATE DECAPADOR S10 UTP/FTP RG6 PUSCABLE	UNIDADE		1,0000	33,0000	33,0000
1	20	CARREGADOR DE PILHA CB054 C/4 PILHAS AA	UNIDADE		1,0000	69,0000	69,0000
1	21	INVERSOR DE ENERGIA ENTRADA 12V SAIDA 220V 500W LEBOS	UNIDADE		2,0000	193,0000	386,0000
1	22	CARTUCHO HP 62XL PRETO	UNIDADE		3,0000	369,0000	1.107,0000
1	23	MODULO TOMADA DUPLA RJ45 COM ESPELHO	UNIDADE		20,0000	35,5000	710,0000
Total							5.568,1500
Total							5.568,1500



MUNICIPIO DE ITUMBIARA
PROCON - FUNDO MUNICIPAL DE PROTECAO E D
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

PROCON - FUNDO MUNICIPAL DE PROTECAO E D, 6 de junho de 2023.

Responsável